aliquid imperfectuz in eo genere necelle ſit aliquid eſſe perfectum. etēm ſublata id eſt circumscripta perfectio. nec ſingi potest vnde extiterit. eſſe habeat quod prohibetur imperfectum neq; enī natura coepit exordium a diminutis ſu consummatiſ id eſt ab imperfectis. ſed natura procedens ab integris abſolutis id eſt perfectis dilabitur in hęc extrema id eſt inferiora atq; effeta id eſt infructuosa. **N**o hoc ergo accipitur major rationis. **I**n quocunq; reperitur aliquid imperfectum in eodem reperitur perfectum. **C**uncte ſubiungit minorēm dicens. **Sed** ſicut paulo ante monſtrauimus eſt quedam fragilis boni ſu imperfecta

felicitas. **A**et ponit conclusioē dicens. ergo dubitari non potest esse aliquā solidam & perfectā felicitatem. **Q**uod cedens Boetius dicit. firmissime & verissime plenum est. **N**otandum quod in spiritualibus & sensibili bus non potest esse summū & perfectum bonū. **E**t quod multi sunt quod non pertinet esse alia bona præter sensibilias. ideo ne aliquis putet nullū esse perfectum bonum in re natura phia primo antecē ostendat ubi sit situm perfectum bonū probat ipsum esse. **N**ota quod res subiecta est de qua habetur sermo & cognitio. sed dum cogitamus de re quod non est tunc cognitio cassa præter veritatem subiecte rei decipiens nos. ne at talis cognitio videtur esse summū boni. ideo primo probat ipsum esse in re natura.

Notandum quod imperfectū non potest principium rei. quod perfectum prius est imperfecto principio at non est aliqd prius. ex quo sequitur quod ubi est imperfectū ibi est regire perfectū. **N**otandum quod est deuenire ad aliqd perfectum a quod natura incipies progressus ad posteriora imperfecta. cuiusmodi sunt hęc inferiora quod dicitur extrema & effecta quae sunt ultima causatoꝝ. si. etiam alios inferioribꝫ.

Chic phia ostendit in quo perfectū bonū sive felicitas sit sita. secundo concludit quodā corollariū. tertius mouet dubitationē. scđa ibi. **S**u per hęc. tercīa ibi. **A**tq; hoc quod. **P**rimo dicitur vel ostendit perfectā felicitātē esse in deo constitutā.

Secundo ostendit per quem modū sit in deo. ibi. **S**ed quod. **P**rimo ponit unā pōnem notam. scđo ex ea probat intellectum. ibi. **I**ta vero. **P**rimo dicit. Nam probatū est quod est dare perfectū bonum. quo vero. id. in quo habiteret illud perfectū bonum. ita considera. **E**t tunc subiungit pōnem. **O**mnis conceptio humanorum animoꝝ probat id est concedit deum esse bonum. principem omnī rerū. **E**t quod deus sit quoddā bonum probat per hoc. quia deo nihil melius ex cogitari potest. et quis dubitat illud esse bonū quo melius nihil est. quod. nullus. **N**otandum deum esse principem omnī reꝫ. oēs concedunt. scđo quod pitagorici duo posuerunt esse principia rerū. unum bonū. aliud malū. ne ergo aliquis occasione huius negaret deū esse bonum. ideo hoc probat ex eo quod nihil potest melius ex cogitari deo. **V**nde dicit Augustinus in libro de doctrina christiana. **M**es latīnē lingue scientes cum aures eorum sonus certi gerit quo profertur deus mouentur ad cogitandum excellentissimā quādam immortale naturā. ita aut cogitat deus ut aliqd quod nihil sit melius.

Chic probat intellectum & beatitudi sive perfectum bonū sit sitū in deo talis ratione. **P**erfectū bonū est

Ita vero bonū esse deū rō demonstrat. **V**t perfectum quoquod in eo bonū esse pōnit.

cat Nam si tale sit: rerum omnium princeps esse non poterit. Erit enim eo prestantius aliquid. perfectum possidens bonum quod bonus atque antiquus esse videatur. Dia namque perfecta minus integris porta esse claruerunt. Quarene in infinitum procedat ratione. Perfectum est summum deum summi perfectaque boni esse plenissimum. Sed perfectum bonum: vera esse beatitudinem probatum? Veram igit beatitudinem in summo deo sita esse necesse. B. Accipio inquit. Hec ergo tradici villo modo queat.

perfectum bonum esse veram beatitudinem. igit restat excludere quod necesse est vera beatitudinem sita esse in summo deo. Lui Boetius sententia dicit. Accipio id est credo inquit. nec est quod villo modo queat tradici.

Contra id quod si deus non esset perfectum bonum sed imperfectum procederetur in infinitum sic arguendo Deus vel est perfectum bonum vel immperfectum. si perfectum habetur propositum. si imperfectum. erit aliquid bonus eo. cum perfectum sit plus imperfecto. Illud ergo prius. vel est perfectum bonum vel imperfectum. si perfectum sit plus imperfecto. Iterum queritur de illo priori. vel est perfectum bonum vel imperfectum. Et sic procedetur in infinitum vel dabit deum esse perfectum bonum et hoc innuit in littera cum dicit. Quarene in infinitum ratione procedat.

P. Sed quod inquit te. vide quod id scilicet in uiuolabilitate probes quod boni summi summum deum diximus esse plenissimum. B. Quoniam inquit modo. Ne hunc responsum premitur. illud summum bonum quo plenus esse perhibet. vel extrinsecus ac

propter beatitudine. sed in deo est perfectum bonum. quod in deo est propter beatitudine. Unde ut in latere ista demonstrat deus esse bonum ut qualiter id est infallibiliter cocludat in eo esse perfectum bonum. nam nisi deo sit tale. sed perfectum bonum. quod oia perfectum claruerit. et manifesta sit esse porta minus integrum id est imperfectum. quod ne ratione procedat in infinitum perfectum est summum bonum esse plenissimum summi et perfecti boni. et sic per modum rationis. s. quod in deo est perfectum bonum.

Luc probat maior est dicitur. Sed etiam probamus id est plenissimum non prosta-

Contra hic probia ostendit quoniam modum vera beatitudine sit in deo quod non est in deo ratione aliquid distinctum ab ipso. sed secundum accidens a subiecto sed est idem cum ipso. quod probat quatuor rationibus seda ibi. Postremo. tercia ibi. Omnino enim quarta ibi. Respondeo inquit

Primo p̄mitit inēcū
sūū cum qđam diuisio
ne ē membra improbat
dicens. **Q**uoē que/
so te vide qđ id scē. i. fir/
miser t̄ inuolabiliter
probes qđ diximus sum
mū deū esse plenissimū
summi boni. t̄ de boeti
us. **Q**uonā nō supple
hoc p̄bat. **T**unc ponit
phia diuisionē dicens.
Profumis. i. putas ne
hunc p̄m̄ oīm̄ rez ac/
copissic extrinsec⁹ illud
summū bonū quo phi/
bef esse plenus. vel plu/
mis ita naturaliter h̄e
a se illud bonū q̄si cogi/
tes diuersam ē subham
dei h̄ntis t̄ beatitudinis habitz. **E**t tunc imp̄obat mēbra. p̄mo qđ s̄ non
accepit summū bonū ab extrinseco dicens. **N**ā si putas bonū qđ in deo ē
extrinsecus acceptū tunc tu possis. i. potes existimare esse p̄stanti⁹. i. me
li⁹ illud bonū quo dederit eo qđ accepit. i. deo qđ est fīm. qđ p̄fitemur
hunc p̄cellentissimū oīm̄ rez. **T**unc p̄bat qđ p̄fectum bonū in deo non ē
in ipso naturalē tanqđ dñs a sibi sua dicens. qđ si natura. i. p̄ naturā in/
est deo summū bonū h̄i est diuersum ab ipso rōne quiditariu. singat q̄
pot̄ quis h̄ec diuersa p̄iungerit. i. deum t̄ summū bonū. qđ non est dare
aliquē p̄orem ista diuersa p̄iungētem. **N**otandum qđ rō quā phia
p̄tendit est ista. **S**ummū bonum qđ est in deo v̄l est acceptū ab extrin/
seco vel inest sibi naturalē. si ab extrinseco aliqd erit p̄stantius t̄ nobili⁹
deo qđ dans summū bonum p̄stanti⁹ est recipiente ipsum. **H**i at inest dō
naturalē vel tanqđ idem sibi. t̄ tanqđ diuersum ab ipso. **H**i tanqđ idem sibi
habet p̄positum. si tanqđ diuersum ab ipso erit aliqd prius qđ ista diuer/
sa p̄iungerit. talia at singere est difficile.

Chic philosophia
ponit secūdam rōnem
qđ summū bonum in
deo non differt ab ipso
Let rō talis. **I**llud
quod est diuersum ab a/
lio non ē illud a quo ē
diuersum. **G**ig summū
bonū ect diuersū a deo
ds n̄ ect summū bonū qđ
nefas ē dicereyn̄ dī līrā
cepisse. vel ita naturaliter h̄e p̄sumas
quasi h̄ntis dei habitęq; beatitudinis
diuersam cogites esse substantiā. **N**az
si extrinsecus acceptū putes: p̄estan/
tius id qđ deerit ab eo qđ acceperit ex
istimare possis. **G**ed hunc esse rez oīz
p̄cellentissimū dignissime p̄fitemur.
Quāsi natura qđem inest: h̄i ē ratione di/
uersum. cum de rez principe loq̄m̄ur
deo. singat qui p̄t. qnis h̄ec diuersa cō/
iunxerit

Postremo qđ a qualibet rediuersum ē
id non est i illud a quo intelligit esse di/
uersum. **Q**uare qđ a summo bono di/
uersum ē. sui natura id summū bonū
non ē. **N**ō nefas est de eo cogitare. q̄ni
bil p̄stat esse p̄stantius.

Postremo illud quod est diuersum a qualibet re illud non est illud a qua videtur esse diuersum. quare quod sui naturae diuersum est a summo bono. illud non est summum bonum. si igitur summum bonum ita sit in deo quod secundum naturam sit diversum a deo. sequitur quod deus non sit summum bonum. quod nefas est cogitare de deo quo nihil constat esse praestantius. **N**ota si aliquid est in deo diversum ab ipso deo est positum et in essentia simpliciter quod est falsum. Item quod in deo diversum ab ipso vel est accidentis vel per se eius. non accidentis quod deus non est subiectum aliquius accidentis. si est pars eius cum pars precedat totum alii quid erit prius deo quod falsum est.

Phic phisica ponit tertiam rationem quod est talis. Illud quod est principium omnium formaliter est summum bonum. quod summum bonum non potest esse principium. sed deus est principium omnium formaliter est summum bonum. summum autem est beatitudo secundum formaliter est summa beatitudo. Unde dicit in libro primo. Omnino id est generaliter nullius rei natura poterit esse melior suo principio. quod omnium est principium sicut deus illud estiam conclusum vereissima ratio cluserim. **R**ecutissime inquit. **D**. **S**i summum bonum beatitudinem esse concessum est. **B**. Ita est inquit. **P**. Igitur inquit deus esse ipsam beatitudinem necesse est perficeri. **B**. Nec propositis inquit prioribus refragari queo. et illis hoc collatum consequens esse proprium.

.i. ad illa. **N**ota quod principium omnium reges opere esse summum bonum substancialiter. quod si aliquid aliud a principio est summum bonum substancialiter sic aliquid principi atum sequitur quod principiatum sit nobilior suo principio. non bonum substancialiter nobilior est bono accidenti. Item si principium non est bonum substancialiter sed accidenti. cum omni quod est tale per accidens reducat ad aliquid tale per se tunc principium reduceret ad aliquid et per se non esset principium.

P. Respice inquit an hinc quoque idcirco meus appetitus per duo summa bona que a se diversa sint esse non possunt. **A**tem

Phic potest queratur ratione quod beatitudo in deo non differat ab ipso. Si beatitudo differret a deo cum utriusque tam deo quam beatitudo sit summum

bonū. eēnt duo summa
bona quoꝝ vnuꝝ n̄ esset
alterꝝ. t̄ cum vnuꝝ desit
alteri neutꝝ erit pfectū
et summū bonū. q̄ per
fectum ē cui nihil deest
ergo nccē est b̄titudinē
esse. idē cum deo. Unde
dt̄ in lrā. O boeti respi
ce an hinc qd̄ mō dicaz
illud qd̄ pbatum ē fir
miꝝ aprobet. duo sum
ma bona esse non p̄nt q̄
sunt a se diuersa. etenīz
liquet. i. manifestum ē.
q̄ bona q̄ discepant
alterꝝ non esse qd̄ alterꝝ
sit. q̄e cum alterꝝ de sit
alteri neutꝝ poterit esse
perfectū cum pfectum
sit cui nihil deest. s̄ ma
nifestum ē illud non eē
summū bonū qd̄ non ē pfectum. igit̄ nullo mō p̄nt esse diuersa ea q̄ sunt
summa bona. s̄ deum t̄ b̄titudinē collegimus esse summū bonum quare
nccē est ipsam naturā q̄ē ē diuinitas. i. naturā dei esse summā b̄titudinē
quod Boetius approbans dt̄. nihil verius ē ipsa re nec rōciatione firmi
us. nec deo dignius. cludi p̄t. ¶ Notādū ex. iiiij. thopicoꝝ. qd̄ p̄ su
perabundantia dt̄ vni soli quenit. cum igit̄ summū bonum dicat̄ ḡ sup
abundantia non erunt duo summa bona. It̄ si essent duo summa bona
vel essent eiusdem speciei vel different specie. s̄i eiusdem speciei erunt eq̄li
ter pfecta t̄ vnuꝝ erit superflū. s̄i dr̄t speciemnum erit pfectus altero q̄
impossible est duas sp̄es esse eq̄liter pfectas. sed qd̄ est impfectius non ē
summū bonum. ḡ non sunt plura summa bona

¶ Nicphia cludi d̄
ex dictis qndā clusio
nē corollariam dices.
Super hec p̄dicta ego
tibi dabo corollarium. i.
Clusione corollaria
ita. s̄. Sicut geometrē
aliquid solent demratis
suis ppositis inferre. q̄
illata ipsi vocant poris
mata. i. apertures. At
tunc ponit corollarium.

P. Sup̄ hęc inquit igit̄ veluti geo
metrē solent. demratis. ppositis aliquid
inferre que porismata ipsi vocant. ita
ego q̄z tibi veluti corollarium dabo.
Nam qm̄ beatitudinis adeptione fi
unthoies beati. beatitudo vero ē ipsa
diuinitas. diuinitatis adeptione bea

atos fieri manifestum est. Sed ut iu
sticie adeptione iusti. sapientie sapien
tes sunt. ita diuinitatem adeptos: de
os fieri simili ratione necesse est. Omnis
igitur beatus: deus: sed natura quidem
vnum. participatione vero nihil pro/
hibet esse plurimos. ¶ Et pulchrum
in hoc atque preciosum sive porisma si/
ue corollarium vocari mauis

q; omnis beatus est deus.
qd sic infert. qd adepti
one beatitudinis sunt homi
nes beati. beatitudo vero
est ipsa diuinitas ut p/
batum est. Manifestum
est homines beatos fie
ri adeptione diuinitatis
sed sicut adeptione iu
sticie sunt homines iusti
zadeptione sapientie sa
pientes. ita necesse est
adceptione diuinitatis
esse beatos sive deos.

Igitur omnis beatus est de
us. sed natura quidem v
nus deus est et non plu

res. participatione antem nihil prohibet plures deos esse. Hanc conclusio
rem mendans Boetius dicit. Et pulchrum in hoc scilicet quod modo con
clusisti atque preciosum sive porisma sive corollarium mauis. i. magis ve
lis ipsum vocari. ¶ Notandum quod omnis beatus est deus. hoc pro
batur ex litera sic. Domines sunt beati adceptione beatitudinis sed be
atitudo est diuinitas. q; homines sunt beati adceptione diuinitatis. sed
adceptione diuinitatis aliquis efficitur deus. ergo omnis beatus est deus
¶ Ut potest sic argui. Adeptio diuinitatis aliquis efficitur deus. Adeptio
ne diuinitatis aliquis efficitur beatus. cum diuinitas sit idem cum beatitu
dine. ergo omnis beatus est deus. ¶ Notandum fuit Uglitionem po
rus pori est subtile foramen in corpore per quod sudor emanat. Inde pori
sima porismatis id est actio vel illuminatio sensus. Dicuntur etiam poris
mata regulae quas geometri apponunt ad aliquid ostendendum eo quod aperi
ant et illuminant mentem lectoris. et ipse sic allegat Boetium in hoc li
bro de hoc nomine porisma. ¶ Notandum fuit etiam Uglitionem po
rus a corona venit coronarium quod est primus vinctus vel primum bellum
vel certaminis scilicet corona vel aliquid aliud. vel coronarium est unde ali
quis meretur honorem vel adipiscitur coronam. Et etiam allegat Boe
tium in hoc loco de hoc nomine coronarium. sed communiter ipsum nomina
mus corollarium. et est corollarium conclusio sequens ex premissis.

¶ Nota aliquis dicere. Si omnis beatus est deus. cum plures
sint beati. plures erunt dei. Respondet Boetius quod unus est deus natu
raliter et essentialiter. sed participative. scilicet participatione virtutis et immor
talitatis possunt esse plures dei. Unde psalmista Ego dixi dei estis et filii
ex eius omnis. Item innuit philosophus xij. metaphysice ybi sic includit.
Non ualeat pluralitas principum. sit ergo unus princeps scilicet unus natura
et essentia. Ergo dicit Seneca Vir speculatorius est quasi deus in hu
mano corpore hospitator. ¶ Pro quo yleterius notandum quod deus est
quadruplices. Alius est deus nuncupatus ut idolum. Alius usurpatus ut democritus

cultū dei sibi usurpantes (vt dicit scriptura) Q̄es dī gentiū dēmonia. Ter
cius p̄cipatiue vt hoies beatitudinem p̄cipantes. Quartus est dī natura
h̄is essentie eternitate immutabilitate et coicabilitatem. Prūnis tribus
modis p̄nit bñ plures esse dī. s̄ non q̄rto mō. Ultima nota deitatem u
ue diuinitatē p̄cipare non ē nisi immortalitatē. impassibilitatē. subtili
tate. et agilitatē adipisci. Nam mortale additū nobis separat nos a dīs
(vt dicit Porphyrius) ergo adeptione immortalitatis erimus dī.

Chic phia mouet circa p̄dicta quādam du
bitationē. scđ soluit eā
ibi. **L**uius discretionē
Primo dī. Ex quo di
cis hoc corollarium ec
pulchry. Atqui pro cer
to hoc qđ iam dicam nī
hil est pulchrius qđ rō
perfaudet esse annexē
dū. his. s. supradictis. et
dī Boetius. qđ est pul
chry illud. Dicit phia
cu beatitudine videat mul
ta p̄tinere dubitātē ut
hęc oia ſiungant. i. p̄ſti
tuant veluti vnum cor
pus beatitudinis qđam
varietate partiū. an sit
aliquid eoz quod com
pletat subtiliam beatit
udinis ad qđ cetera re
ferant. Tunc Boeti
petit hanc questionem
magis elucidari dicēs.
Telle inq̄t ut pateface
res illnd qđ q̄ris p̄me
moratione ipsaz reruz
supple exemplificando.
A Et phia descendēs bo
etio querit. nōne censui
mus beatitudinem ecē bo
num. Dicit Boetius. cer
te summū bonū. Cui
phia. Licit. i. licitum ē
addas hoc. s. summū oī
bus his. nā beatitudo est
summa sufficiētia. ea/

C **P**. Atqui hoc q̄z pulchrius nihil ē
qđ bis annexēdum esse rō persuadet.
B. Quid inq̄z? **P**. Quz multa inq̄t be
atitudo p̄tinere videatur utq; ne hecō
nia vnu veluti corpus beatitudinis q̄
dam p̄tium varietate ſiungant. an sit
eoꝝ aliquid qđ beatitudinis ſbiām cō
pleteat. ad hoc vero cetera referant. **B**.
Wellem inq̄z id ipsaz rep̄ memorati
one patefaceres. **P**. Nonne inq̄t bea
titudinē bonū esse censuimus? **B**. Ac
summū quidem inq̄z. **P**. Addas inq̄t
hocoībus licet. Nam eadē sufficiētia
summa ē. eadem summa potētia reue
rentia q̄z claritas et voluptas beatitudo
esse iudicat. **B**. Quid igit? **P**. Hęcī/
neoia bona. sufficiētia. potentia. cetera
raꝝ veluti quędam beatitudinis mēbra
sunt. an ad bonū veluti ad ſtīcem cun
cta referunt? **B**. Intelligo inq̄z quid in
uestigandum pponas. sed qđ p̄fitias
audire desidero

dem est summa potentia. et iudicatur esse summa reverentia. claritas et
lupas. Quid igitur estimas dicendum. hęc ī īd est nunquid hęc omnia
sunt sufficientia. potētia tē. sūnt veluti quādam mēbra beatitudinis an
euncta referunt ad bonum veluti ad verticem id est tanč ad summam
rōnem a ppetendi omnia alia. Tunc Hoc ius fatetur se intelligere que
stionem et prestolari eius solutioēm dicens. Intelligo quād proponas in
uestigandum sed desidero audire quid constituas id est diffinias questio
nem dissolendo. ¶ Notandum q̄ questio quam philosophia mo
uet est ista. Utrum predicta quinq̄scez sufficientia. reverentia. potētia.
stituāt beatitudinem sicut diuersa membra vnum corpus vel utrum omnia
sunt eadem et referunt ad aliquod vnum sc̄z ad bonum quod sit ratio
appetendi omnia ista. ¶ Notandum quia in beatitudine est sum
mum bonum. et in beatitudine est sufficientia. reverentia. potētia. gloria.
et iocunditas. ideo q̄ritur an ista sint in beatitudine tančs diuersa. aut ad
vnum relata sc̄z ad bonum rōne cuius appetuntur. ¶ Nota ad p
mam p̄em q̄stionis debet responderi q̄ nō. q̄ mēbra vnu corporis stitu
entia debent esse inter se diuersa ut statim p̄babitur in lrā sequēti. sed illa
quinq̄s sunt vnum ut probatum est ergo nō p̄it esse p̄es beatitudinis co
stitutes ipsam sicut membra vnum corporis. Etiam si sic seq̄ret q̄ beati
tudo seu deus non esset omnino simplex qđ est impossibile.

¶ Hic ph̄ia soluit q̄stioēm. Et p̄mo ostendit q̄ ista q̄nḡs nō sunt p
tes et membra beatitudinis. sc̄o oīt q̄ omnia referantur ad bonū ibi. Id
bonum vero. Primo intendit talem rōnem. Debra constituentia aliquo
vnum ad inuicēz debet
esse diuersa. sed ista om
nia quinq̄s sunt idem q̄
non sunt mēbra et p̄es
beatitudinis. vñ dī lī
Luius rei supple posī
te in questione sic acci
pe discretioēm id est dis
cretam solutioēm. Si
hec omnia forēt mēbra
beatitudinis tunc dis
creparet a se inuicem
Hec em̄ est natura par
tium ut diuersa compo
nent vnum. atqui pro
certo hec omnia quinq̄s
monstrata sunt idem
esse supple in nona pro
sa igitur minime sunt

¶ P. Cuius discretionē rei sic
accipe. Si hęc oīa b̄titudinis mēbra fo
rent. a se q̄q̄z inuicēz discreparēt. Nec ē
em̄ p̄tū natā. ut vnu corpus diuersa
p̄ponat. B. Atq̄ hęc oīa idem esse mō
strata sunt. P. Minime igit̄ mēbra se
Alioqñ ex uno membro b̄tido vide
bitur esse p̄iuncta. qđ firi nequit. B.
Quidem inquam dubium non est.
sed id quod restat expecto.

mēbra beatitudinis. Sed si in eis saluetur ratio membris om
nia erunt vnu membrum. et tunc sequitur beatitudinem componi

ex uno membro qd est impossibile. et hoc est qd dicit alioquin. i. si aliter dicat q non sunt membra sed vnu membr. videt beatitudo esse priuncta ex uno membro quod fieri neqt. Et dicit Boetius. id qdem quod mō pculsum ē non ē dubium. s̄ istud qd restat de veritate alteri partis questionis. expecto. ¶ Notandum q beatitudo est diuinitas ut p̄us visum ē. et qz diuinitas ē omnino simplex et indivisibilis ex nullo p̄t esse p̄stituta. cum enim p̄stituens prius sit p̄stituto esset aliquid prius deitate quod absurdū est. ergo beatitudo non potest esse constituta ex pluribus membris vñ ex uno membro.

¶ Hic phia ostendit q oia referant ad bonum tāq ad cām ppter quā appetunt. sed o ex dictis deducit qsdam pculsum supius pbatas. vt meli intelligant. sed a ibi. Luius vero cā p̄immo dicit. Palam ē cetera. s. quincq supradicta ad que oia appetenda r̄ ducunt. ipsa referri ad bonū. Idcirco em petitur. i. appetit sufficientia qz bonū esse iudicatur idcirco potentia desiderat. qz id etiā creditur esse bonum. idem licet plectare. i. iudicare de reuerentia. claritate. et iucunditate. sic vniuersaliter pcludere q bo/ nū est summa. i. pfectio et cā oīm expetendorū. i. desiderandoz quod declarat p signum di/ cens. Illud enim quod nec in re nec in similitudine. i. apparentia nullū bonum reinet in se. illud nullo modo p̄t experiri. i. desiderari. et contra. i. per terariū illa que non sunt bona natura. i. ex natura. tñ si videantur i. apparent esse. quasi vera bona sint appetunt. quo fit uti summa cardo atqz causa expetendorū oīm bonitas esse iure credatur.

p. Ad bonum vero cetera referri palā est. Idcirco em sufficientia petit. qm̄ bonum esse iudicat. Idcirco potentia qm̄ id quoqz esse credit bonum. Idem de reuerentia. claritudine. iucunditate coniectare licet. Dīm igit expetendorū summa atqz cā: bonum est. Quod em nec re neqz similitudine vñlum in se retinet bonum id experti nullo modo p̄t. ¶ Contraqz etiā que natura bona n̄ sunt tñ (si esse videant) quasi vere bona sint appetuntur. Quo fit uti summa cardo atqz causa expetendorū oīm bonitas esse iure credatur.

¶ Nota qz bonum est causa oīm desiderandoz. qz deficiente rōne boni in aliquo siue sit bonū siue apparentiā siue extintam tollit rō appetibilis. posita vero rōne boni in aliquo siue siue rem siue appetentiā ipsum ē appetibile. ppter quod dicit Aristoteles. iij. de aia. Doucēt em appetibile hoc qd em bonū. hoc at apparenſ bonū.

C hic ex dictis philosophia deducit quasdam conclusiones prius probatas ut melius intelligantur et sunt duæ. Prima est quod bonum et beatitudo sunt idem. Secunda quod deus et bonum idem sunt. Deducens ergo primam conclusioem dicit. Illud maxime video optari cuius causa quod id est aliquid expetitur id est desideratur ut si causa salutis id est sanitatis quispiam

Cuius vero causa quid appetitur. id est maxime video detur optari.

Veluti si salutis causa quispiam velit equitare. non tam equitandi motum desiderat quam salutis effectum. Num igit omnia bona gratia petantur. non illa potius quam bonum ipsum desiderat ab omnibus. Sed propter quod cetera optantur beatitudinem esse concessimus.

Nquare sic quoque sola queritur beatitudo. Ex quo liquido apparet ipsius boni et beatitudinis unam atque eandem esse substantiam. **B.** Nihil video cur dissentire quispiam possit.

que proprietatem erunt eadem. Nam per se proprium est beatitudini quod omnia propter eam desiderantur. Similiter illa proprietas est boni quod omnia appetuntur quia bona. ergo bonum et beatitudo sunt idem.

Conandum quod illud magis appetitur cuius causa usum aliquid appetitur. quia illud propter quod aliiquid appetitur. prius est in causando motus desiderii quam illud quod appetitur propter aliud. quod causa primaria prius influit quam secundaria. et ideo illud propter quod aliquid appetitur plus influit desiderio quam illo quod appetitur propter aliud sicut finis plus influit quam ordinata in finem. et hoc declarat per exemplum in littera de sanitate quod plus appetitur quam actus equitandi factus propter sanitatem.

P. Sed deum veraque beatitudinem atque idem esse monstrauimus? **B.** Ita inquit

id est aliquid velit etare non tam i. non tamen desiderat actu equitandi q. i. q. tamen desiderat effectus salutis. i. sanitatis. Num igit omnia petant gratia bona illa non potius desiderantur ab omnibus quam ipsum bonum. sed nos concessimus beatitudinem esse propter quam cetera optant quare sola beatitudo tanquam finis omnium aliorum desideratur. et quo liquidum id est manifeste apparent eadem subiectum ipsius boni et beatitudinis. Boetius assenties isti deductioi dicit. nil video cur quispiam possit dissentire. **C**ontra dum quicunque proprietas que est eadem. nec est illa esse eadem. cum igitur bonum et beatitudo habeant unam et eadem proprietatem erunt eadem. Nam per se proprium est beatitudini quod omnia propter eam desiderantur. Similiter illa proprietas est boni quod omnia appetuntur quia bona. ergo bonum et beatitudo sunt idem.

Dicit philosophus ex conclusione prius probata deducit secundum scilicet deum et bonum esse idem secundum subiectum inquit

stantiaꝝ dicitur. Sed deus
strauimus deum veraz
beatitudinem esse idem et
bonum. Et Boetius Ita
est inquit. Ex quo scilicet
dicit phisica dicens. Igis secure
licet excludere sibi deitatem esse in ipso bono
nec vobis alio. scilicet. Notandum quod ex prima exclusione inferitur secunda
accipiendo primam exclusionem pro maiore arguendo sic. Bonum et beatitudo
sunt idem secundum sibi. sed deus est vera beatitudo ergo deus et bonus sunt
idem secundum substantiam.

Constat enim de canticis decimis
mille et tertius quod de falso
leuitate ab inventore. et est
vnde de casu syllabus postans
expondeatur dactylo. ex
duobus vel tribus trocheis.
quod ultimo loco perponni
spondeat per trocheum.

In quanto metro phisica post
est ostendit in quo sit summa
beatitudo horum ad istas
beatitudinem pervenire dicitur.

Quos capti quos fallax
libido. et fallax delectatio
habitatis. et possidens
terrenas mentes ligat
improbis catenis. et vi
ciosis cupiditatibus. ve
nite pariter huc. et ad suum
bonum quod est situm
in deo. Tunc oportet utili
tatem veniendi ad illud
bonum dicere. Hec se
beatitudine quod est deus erit vo
bis reges laborum. cum ip
se sit premium in hac vi
ta laborantium. hic est por
tus. et securitas manens
placita quiete. hic est a
silium. et domus refugii v
num. et forus quod tamen ad deum
est tutum refugium. patens
et agatum misericordiam. Tunc paratur istud bonum ad bona propria
beatitudinem esse damnablem. quod sui cupiditate obtenebrant animam dicens. Quicquid
donat tagus fluvius iste aureis suis arenis. quicquid donat hermus flui
us rutilante. et splendentem sua ripa. aut Indus fluvius a quo deus India pro

P. Securo igitur excludere licet deum quo
est in ipso bono nec vobis alio sitam esse
substantiam.

Notandum quod ex prima exclusione inferitur secunda
accipiendo primam exclusionem pro maiore arguendo sic. Bonum et beatitudo

sunt idem secundum sibi. sed deus est vera beatitudo ergo deus et bonus sunt

idem secundum substantiam.

METRUM DECIMUM LIBRI TERTII

Duoces pariter venite capti
Quos fallax ligat in probato cateis

Terrena habitans libido mentes

Hec erit vobis requies laborum

Hic portus placida manens quietem.

Hoc patet unum miseris asilum.

Non quicquid tagus aureis arenis

Donat. aut hermus rutilante ripa.

Tutus indus calido propinquus orbi.

Landidos miscet virides lapillos

Illustrat aciem magisque cecos

Insuas condunt atros tenebras.

Hoc quicquid placet excitatque metes

Infelix tellus aluit cavernis

Splendor quo regit vigetque celum.

Vixit obscurisa ieruinas

Hanc quisquis poterit notare lucem.

Landidos phebi radios negabit.

Agatum misericordiam. Tunc paratur istud bonum ad bona propria

beatitudinem esse damnablem. quod sui cupiditate obtenebrant animam dicens. Quicquid

donat tagus fluvius iste aureis suis arenis. quicquid donat hermus flui

us rutilante. et splendentem sua ripa. aut Indus fluvius a quo deus India pro

quis calido orbi. qz vicinus torride zone Indus inqz omisces lapillos
virides id est sinaragdos candidos. i. margaritis. rotum illud n illustrat
aciem supple metis sed magis zdit. i. inuoluui cecos aiós in suas tene/
bras. i. ignoratias veri boni. h scz bonum riale qzquid. i. qdūqz placz
z excitat metes ad cupiditatem. illud tellus aluit infimis cauernis. i. p
fundis. qz in profundis terre gigantur metallia z gemmz. Tunc oñ utilita
tem boni qd est deus. in qz est va beatitudi dices. Splendor. i. beatitu/
do splendens qz splendore regitur celum ille ritat obscuras ruinas anime
qz splendor z abscuritas se no compatiuntur in eo dem. qzquis g poterit
notare. i. notam habere hac lucem ipse negabit. i. no curabit caidos na
dios pheebi. i. solis.

Notandum ppter lrām qz a silum fm Uglui
tioem dr domus refugij quam Rhomulus fecit. ab a qd est sine. z silon
qd est tactus quasi sine tactu. qz no erat aliquem ibi tangere vel offe
dere.

Notandum fm Ist. li. ethymol. Tagus est fluvius quem
cartago hispanie sic nūcupauit. ex qz pcedit fluvius arenis z auriferis
copiosus. z ob h ceteris fluvius hispanie est prelatus.

Notandum fm Ugluitioem qz hermus est fluvius asie qz capos sinirneos secat fluc
tibus. z est plenus aureis arenis. Indus at fm Ist. e fluvius oricalis qz
rubro mari excipit a qz
India nūcupat abun/
dans margaritis z sin
ragdis.

Prosa vndeциima terci libri.

Hic vult demonstrare qd sit bo
nū. qz vnu atqz idem est bonū. z qz vnu
sp desiderat subsistere.

Ascentior inqz. Qucta em fir//
missimis nexa rōnibz pstant.
P. Num illa quāt inquit estūnabis.
si bonum ipm quid sit agnoueris? **B.**
Infiniti inqz. siquidem mihi pariter
deū quoqz qz bonū est ptinget agnosce
re. **P.** Atqz hoc verissima inqz rōne pa
tefaciā. **D**aneat mō qz pauloante pclu
sa sunt. **B.** Danebūt.

assentiens pdic̄t. **B.** Ascentior inqz. s. iā dicez. cūcta em pstat nexa firmis
q. iij

Ista est vndecci
ma prola buius terci.
in qua phia inducit bo
etium in cognitionē qz
rūdam que prius fassus
fuit se ignorare scz qnis
sit finis omnū rerum. z
qz gubernaculis mū
dus regatur. **P**rimo
ducit ipm in cognitio
nem primi. sedo secundi
in sequenti prola **P**ro
phia inuestigat diffini
tioem boni. sedo ex hoc
ostendit qz si finis om
nium rerum. ibi **E**t il
la nimium. **P**rimo pre
mittit quedam. **S**edo
phia aggredit ppositū
ibi nōne iqt **P**ro boe.

sumis rationibus. qz demōstratiuis. Et phia inq̄t Quāti. l. p̄cij estimab. si agnoueris quid sit ipsū bonū. R̄det Boet⁹ Infiniti sc̄ p̄cij in qua estimab. siquidē mihi pariter attingat agnoscere deū qui bonū est Dicit phia Atq; p certe hoc patesfaciā verissima rōe. manecāt. i. pcedan⁹ mō id ē cīmō que clusa sunt pauloān. Et d̄t Poet⁹ manebūt sine oī cōtra/ dictione in sui veritate. Nota q ad pbāndā aliquā cōclusionem oportet principia manere i sui veritate et ea cōcedi. si ei negarent non posset ex eis deduci cōclusio. Gōles ergo phia ex his que cōclusa sunt tanç̄ ex princi pijs cōcludere qd sit bonū. Et hoc velle facere manētibus his que pbata sunt. Et d̄t. B. q manebūt in sui veritate

Chic phia aggrediatur in cītum ostēdendo quid sit bonū. et inten dit probare istam cōclu sionez. bonum est illud quod omnia appetunt. quam probat tali rōne. Unū et bonū sunt idē sed oīa appetunt esse vnu. ergo oīa appetunt bonū. Circa istā rōne sic procedit. Prio pbat maiorē. secūdo minorē. tercia refumpta maio re ifert cōclusionez secū da ibi Hosti ne igit. tercia ibi Est ne igit. probat ergo maiorē q vnu et bonū sunt idē per modū questionis. et prio qrit dicēs. Nōne supra mōstrauius in ix. p̄la ea que appetitur a pluribus. l. sufficiētia. reue rētia. potentia. idcirco non esse vera bona et perfecta. quoniam discep parent a se inuicem sup ple eo modo quo appetunt a pluribus. et cum alterum abesse alteri non posse afferre plenū et absolutum bonum quod nullo indigeat. Tunc autem monstra

P. Nonne inquit mōstrauius ea que appetunt a pluribus. idcirco vera perfecta qz bona nō esse. qm̄ a se inuicē dis creparēt cūqz alteri abessz alterz. plenū absolutumqz bonū afferre non posse.

Tum at vez bonū fieri. cum in vnam veluti formā atqz efficiētiam colligunt ut que sufficiētia ē. eadem sit potentia. reuerētia. claritas. atqz iocūditas. Si vero vnu atqz idē oīa sint. nihil habere quo inter expētēda numerent. Boe.

Demōstratum inquā nec dubitari vlo mō potest. **P.** Nuē igit cum discre pat. minime bona sunt. cū vero vnum eē ceperint. bona fiunt. Nonne hec vt bona sint. vnitatis fieri adeptione p̄tit? **B.** Ita inquā videt **P.** Ez omne quod bonū ē. boni participatione bo nū esse p̄cedis. an minime? **B** Ita est. **P.** Oz igit idē eē vnu atqz bonū. sili ratione cōcedas. **E**adē nāqz substantia

est eorum quorum naturaliter non est
diversus effectus. **B.** Negare inquā
nequeo.

sufficientia. eadem sit potētia et reuerētia. claritas et iocunditas. nisi pō
omnia sint vñū et idem mōstratum est ea nihil habere q̄ numerent. i. com
pūctū inter expēcēda. i. desiderāda. Et dicit Boetius. demōstratū ē inq̄
nec vlo mō dubitari p̄t. Ulterius q̄rit ph̄ia. Illa q̄ cū discrepāt mīme
sunt bōa et cum ceperint esse vñū sūt bōa. Nonne hec p̄tingit fieri bona
adēptione vnitatis. Dicit Boetius. Ita videt inq̄. Et subdit ph̄ia. h̄
om̄e qd̄ est bonū participatio boni. Quedas esse bonū an minime. Et dicit
Boetius. Ita est. Tūc ph̄ia ex q̄cessis p̄cludit maiorem dices. Igit̄ sili
modo oportet ut p̄cedas vñū et bonum esse idem. et p̄firmat illam p̄clusi
onem p̄ locū ab effectu dices. Namq̄ eadem est substantia eoz. q̄p nō est
nakaliter diuersus effectus. qr idem inq̄stū idem natum est facere idē.
Boetius p̄cedes dicit. Negare inquam nequeo. **C.** Nota ex littera
sic probatur q̄ vñū et bonū sint idem. Quocūq; nō sunt bona nisi qr sunt
vnum. illa non sunt bona nisi adēptione vnitatis. sed om̄niū sunt bona
adēptione vnitatis. ergo vnum et bonum idem sunt.

Vel aliter arguiſ sic. Om̄nia sunt bona adēptione bonitatis. om̄ia sūt bo
na adēptione vnitatis. q̄ bonū et vñū idem sūt. Illam rōnem innuit in
lrā dicens. Illa sunt vñū q̄p nō est diuersus effectus. qr idem inq̄stū idē
nō facit nisi idē. ex. i. de gnātiōe. Ex vñū et bōi nō est diuersus effectus. qr esse
et vtriusq; ē bonū. q̄ sunt idem. Et hec p̄clusio p̄t ex. iij. metaphysi. vbi
Aristoteles vult q̄ bonum et vnum p̄uertantur

P. Posti ne igit̄ inq̄t. om̄e qd̄ ē: tādiū
manere atq; subsiste tādiū sit vñū. sed
interire atq; dissolui pariter. atq; vñū
ē destiterit. **B.** Quonā mō: p̄. Ut in
aīalib; inq̄t cū in vñū coēt ac p̄manēt
aīa corpusq;. id aīal vocat. Lū p̄o hec
vnitas vtriusq; sepatiōe dissoluit: inte
rire nec iā esse animal liq̄t. Ip̄m q̄q; cor
pus cum in vna forma membroz p̄ūic
tione p̄manet: humana vīsīt species.
Et si distribute segregateq; partes cor

uimus vñū vēz bonuz
fieri cū colligūtur i vñā
formā beatitudinis atq;
efficiētā. i. in vñā cām
efficiētem. s. dēi vt q̄ sit

miōrē. s. q̄oia appetunt
esse vñū p̄ tēm rōnem.
Unūq; tādiū maēt
atq; subsistit tādiū est
vnum. sed om̄nia natu
raliter appetūt manere
et subsistere. ergo om̄nia
appetūt ee vñū. Illus
rois p̄io declarat ma
iorem. scđo minorē. ibi
Est neigitur. tercio re
sumpta maiore p̄clu
dit intentū ibi. Nō āē
inq̄t Primo q̄ declarāt
maiorem q̄ vñūquod/
q̄ tamdiū maēt tādiū
est vñū. dicit. Posti o
Boetii om̄e quod est tā
diū manere atq; subsi
stere tādiū sic vñū. et cū

desinit et vnuus pariter
tingit dissoluti atque in-
terire. Querit Boetius? Quona[m] modo ph[ys]ia decla-
rat in exemplo dices. In
alilib[us] hoc p[ro]p[ter]e cum aia
et corpus in vnu coe[n]t
atque permanet vnuum. il-
lud vnuum vocat aial.
cuz vero hec vnitas dis-
soluit separatione utri/
usque aia et corporis liquet i.e. manifestum est aial interire et iam non esse al.
Ponit aliud exemplum. Ipsiū etiā corpus humānū cum permanet in vna
forma iunctione membra p[ro]t[er]e tunc visit. i.e. videtur humana species. sed si
partes corporis distribute et segregate. i.e. separate ab inuicem distracterit
vnitatem corporis desinit esse quod fuerat. Eodem modo p[er]currenti cetera pro-
cul dubio p[atebit] subsistere vnuum quod du[is] vnum ē. Cum p[ro]p[ter]e vnuum esse desinit: in-
terire. B. Consideranti inq[ue] mihi plu-
ra minime aliud videtur

Contra h[oc] ph[ys]ia probat
seu declarat minorē. s.
q[ui] oia appetant esse et p[er]
manere. Et primo ostendit
hoc. secundo probat q[ui]
talis appetitus est na-
turalis. secunda ibi.
Hec nunc nos. Primo
o[ste]ndit intentum in ani-
malibus. secundo in ve-
getabilibus. tertio in re-
bus inanimatis. scđa ibi.
Atque non est. tercias ibi.
Et etiam. Primo de
ph[ys]ia. Est ne aliquid q[uo]d
in quantum naturaliter
agit desideret peruenire
ad interitū. i.e. mortem
et ad corruptionem reli-
cta appetentia subsiste-

poris distracterit vnitatem: desinit et eq[ue]d
fuerat. Log[ic]is mō p[er]currenti cetera. p[er]cul
dubio p[atebit] subsistere vnuum quod du[is] vnum ē. Cum p[ro]p[ter]e vnuum esse desinit: in-
terire. B. Consideranti inq[ue] mihi plu-
ra minime aliud videtur
P. Est ne igitur inquit quod in quantum
naturaliter agat. relicta subsistendi ap-
petentia: venire ad interitū corrupti-
onemq[ue] desideret? B. Si animalia in
quam considerem que habent aliquas
volendi nolēd[ic]q[ue] naturā. nihil iuuenio
q[uo]d null' extra cogitēb[us] abiiciat manēdi
intentionē et ad interitū sponte festinent
Omne nāq[ue] animal tueri salutē labo-
rat. mortem vero perniciemq[ue] decuitat
Sed quid de herbis arboribusq[ue]. q[uo]

de inanimatis omnino sentiam rebus dicitur. Boetius Si
prosperus dubito. . .

sequendi. et nolendi id est fugiendi aliquid. nihil inuenio quod ab iunctu intentionem manendi supple in rerum natura. et festinet sponte id est voluntarie ad interitum nullis causis extra cogentibus. quod omne animal laborat ut eri salutem et deuitat mortem et gnicem. sed ego prosperus dubito quod de herbis et arboribus et quid de rebus inanimatis omnino sentiam supple antalia appetant esse et permanere cuius ratione innuit. Illud quod laborat tueri salutem et vitare mortem hoc appetit esse et permanere. sed omne animal est huiusmodi genere. Sed utrum ita sit in vegetabilibus et in rebus inanimatis de hoc dubitat et potest esse ratione dubitationis. quod in talibus non sunt operationes ita manifeste subtiliteries appetitui naturali permanendi sicut in animalibus qui mouentur ad precipiendum nutrimentum et ad alia quae pertinent ad conservationem virtutis.

C. Hic physis probat quod vegetabilia sicut herbe arbores appetant esse et permanere. et hoc probat quatuor modis sicut patebit. Primo ex loco qualitate quod in tribus locis nascuntur ubi diuina potest permanari in esse. vnde dicitur Atque pro certo oboediunt non est quod possit abigere. sed dubitare de his utrum in natura vegetabilia appetant esse per se. i. primo signo.

P. Atqui non est quod de hoc possit abigere recuberas atque arbores intuearis per misum sibi pruenientibus innasci locis. ubi quantum earum queat natura. cito exarciscere atque interire non possunt. Nam alie quod dem capis. alie motibus orinuntur. alias ferunt paludes. alie saxis heret. alias rursum secunde sunt steriles arene. Quas si in alea quispiam loca transferre conetur. arescant. Sed dat cuius natura quod conuenit. et ne dum manere possunt in intereant: elaborat. abundantes steriles arene ut illius herbe quod mirifica. quod si quisque conatur transferre in alia loca arescant. sed nasa dat vnicuius quod sibi pruenit et laborat ne intereat quod ibi manere potest. C. Nota locus est principium generationis quod salvat et prout locutus et ipso mediante virtus celestis influit ipsi

locato. cū igitur vegetabilia sicut herbe et plāte requirāt determinata lo-
ca in quibus saluantur et in alijs arelāt pater q̄ ipa appetat eē et pmanere
C hic phis pbat idē
alio signo qd sumis ex
modo situationis par-
tū fm cōuenientiam ad
attractionē alimenti q̄
cōleruatur eē eoz. **E**t
dicit. **Q**uid iudicas ex
hoc q̄ oes herbæ et ar-
bores trahūt alimenta
radicibus velut ore de-
merso in terras. et diffū-
dunt sibi alimento p̄
medullas. q̄ robur et p̄
corticē qd nō ē nisi p̄
appetit permanendi.
Tūc ponit aliud signū
qd sumis de dispositio-
ne partū ad phibendū
nocomētum extrinsecū
dices. **Q**uid iudicas ex
hoc q̄ mollissimū qd
q̄ sicut ē medulla semp
recoditur. i. locaſ in in-
teriorē sede id ē in me-
dio plāte. extra vero tueſ
quādā ligni firmitate. vltim⁹ aut. i. exterior cor-
tex arboris quasi patiēs malii id ē potēs sustinere mala opponit defensor
aduersum intēperie celi. i. aeris. **T**ūc ponit aliud signū quod sumitur ex
propagatione seminis que ordinatur ad cōleruationē naturę in alio ſili i
ſpecie. cū nō possit manere idē nūero. **E**t dicit. **I**ā vero quāta est diligen-
tia naturę ut cūcta propagantur semine multiplicato ſupple coſidera q̄ om-
nia ſemina quis neſciat eē tanq̄ quādā machinas. instrumenta manen-
di nō modo. i. nō tñ ad tēpus. verē etiā manendi in ppetuū generatim. id
ē ſucessiua generatione. q. d. null⁹ eft cui hęc nō pateant. **N**otādūm
q̄ radices plātarum ori ſimiles ſunt cū habeant eandē operationē ſez tra-
here alimentū. **H**abent at plātare radices infixas terrę. q̄ extra humorē
trahūt et alimētum quod prio diffundit in medullā. deinde i robur. deī
de in corticē. **E**t at medulla mollissimū quod ē in medio plāte vel arboris
non potēs pati intēperie caloris et frigoris. ideo natura ipsā locauit i me-
dio quam circumdat robur quod ē lignū arboris. robur at circumdat cor-
tice exteriori tanq̄ defenſore ab intēperie aeris. **N**otādūz q̄ q̄ vegeta-
bilia nō poſſunt idem nūero manere. ideo natura pducit in eis ſemina. q̄
quorum propagationem maneant idem in ſpecie ſez in ſuo ſimili

Sequitur proſa.

C Dic phis probat q̄ etiam inanimata appetant esse duob̄ signis. Primo ex inclinatiōe naturali eorum ad locum. et dicit. Ha etiam quę creduntur esse inanimata. vt lapis. acr. ignis. nonne desiderat id est appetunt queq; i. omnia inanimata. quod suum est. i. siq̄ naturę p̄sonum ē simili rōne propter p̄seruatioēm sui esse. q. d. sic.

C Ha etiam que inanimata esse creduntur. nonne quod suuz est queq; simili rōne desiderant. Cum em̄ flamas q̄dem sursum levitas vehit. tras̄ eo deorsum pondus deprimit. nisi q̄ hec singulis loca motionesq; p̄ueniūt. Porro autem q̄ cuiq; p̄sentaneum est: id vnumquodq; p̄seruat. sicuti ea que sunt inimica corrumpunt. Nam vero quedura sunt ut lapides: adherent. tenacissime p̄tib⁹ suis. et ne facile dissoluantur: resistunt. Que ḡo liquentia ut aer atq; aqua facile quidem diuidenti b̄o cedunt. sed cito in ea rursus a quib⁹ sunt abscisa relabūt. Ignis ḡo omnem refugit sectioēm.

in ea a quib⁹ sunt absissa. sed ignis refugit oēm sectioēm..

C Nota quod hoc ultimum q̄ dicit ignem fugere omnem sectio nem dupliciter exponitur. Primo sic. Aliquid secatur cum partes ei⁹ ab inuicem separantur. ita ut in nullo conueniant. sed partes ignis sic non possunt secari quin semper in aliquo conueniant. vt maxime patet de igne qui est flamma. Alio modo exponitur sic. q̄ ignis refugit omnem sectionem. quia propter vehementiam sue actionis corruptit ipsum quod debet secare. et igniendo ipsum in sui naturā puerit.

C Sequitur prosa.

Clic p̄fia ponit q̄ desideriū essendi non est appetitus voluntarii s̄z
naturalis. Et dicit **N**e q̄ nos tractauim⁹ nūc
de motibus voluntariis
animi cognoscētis sc̄z
de naturali intentione.
sicut naturale est q̄ trā
sigimus id est digerim⁹
acceptas escas sine co
gitatione. q̄ in somno
nescientes ducimus spi
ritum id ē respiramus
Nam amor id est appre
tus manendi id ē sub
sistendi in animalibus
nō prouenit ex volunta
tib⁹ supple sicut tu esti
mas. q̄ superius posuit
s̄i solum in animaliē esse
appetitū manendi. sed
venit ex principijs na
ture. q̄ natura reperi
tam in animaliis q̄ in ina
nimatis. q̄ ā appetit⁹
manendi non sit ex vo
luntate probat dupli
cer. **P**rimo probat hoc
q̄ voluntas s̄pē ample
ctitur mortē que tollit
esse individui. **E**nde de
voluntas s̄pē amplexi
tur mortē quam natu
ra reformidat id est ab
horret cogitantib⁹ cau
sis sc̄z extrinsecis sicut
patet de martyribus.
Secundo probat idem
ex hoc q̄ voluntas quā
dōc̄s coh̄bet operatio
nem conferuatiuaz esse
specifici dicens. contra
q̄ id est per strarium.
illud op̄ gignendi quo
solo durat diuturnitas
id est permanentia re
mortalium (quod natura appetit) interdum coercet voluntas. sicut patet

C Neq̄ nunc nos de voluntariis aīē
cognoscētis motibus sed de naturali
intentione tractamus. sicuti est q̄ acce
ptas escas sine cogitatione transfigim⁹
q̄ in somno sp̄m ducimus nescientes.
Nam ne in animalibus qđem manendi a
mor ex aīē voluntatib⁹. verū ex nature
principijs venit. **N**am s̄pē mortē co
gentib⁹ causis quā natura reformidat
voluntas amplexit̄. **C**ontraq̄ illud q̄
solo mortaliuz rez durat diuturnitas
gignendi opus (qđ natura sp appetit)
interdum coercet voluntas. **A**deo hēc
sui charitas non ex aīali motione. s̄z ex
naturali intentione procedit. **D**edit ei
prouidentia creatis a se rebus hanc v̄l
maximam manendi causam vt quoad
possunt naturaliter manere desideret.
Quare nihil est. q̄ v̄lo modo quęas
dubitare cuncta quęsunt appetere na
raliter constantiam permanendi deui
tare perniciem. **B.** **L**onsiteor in qua z
nunc me indubitate cernere quędudū
incerta videbantur

in stinētib adeo hęc charitas .i. appetitus sui supple manēdī non pcedit ex animali motione sed ex naturali intētione quā deus indidit nature . de-
dit enim prouidentia diuina rebus creatis a se hāc maximam causam manē-
dī . ut desiderent permanere naturaliter qđ diu possunt . quare nihil est q
ylo modo queas id est possis dubitare cuncta quę sunt naturaliter app-
tere instantiam pmanēdī et deuitare perniciem . quod Boetius pcedes
dī . Confiteor inquam nūc me cernere indubitate id est sine dubitatię
quę dudum incerta videbantur supple q vegetabilia et inanimata natu-
raliter appetūt pmanētiam eslendi . ¶ Notandum q duplex est ap-
petitus . naturalis et animalis ¶ Naturalis est q plegitur formā naturalēm . et qz
pfectio illius qd hz formā naturalēm est esse . ideo appetitus cuiuslibz
rei naturalis est ad suum esse hñ dum si cateat . vel ad seruandum si ha-
beat . Appetitus animalis est qui consequitur formā apprehensaz . et si for-
ma est apprehensa p lens sic est appetitus sensitius qui semper tēdit
in conuenientia nature . si āt est forma apprehensa p intellectum tūc semp
inclinatio conueniens est appetitus rōnalis q est voluntas . et qd illud qd
fī se est discouniens nature . sibi est mors . illud homo apprehendit qnqz
rāqz puenies ppter aliud anēxum sc̄z ppter pmiū eternę vīz . ideo volun-
tas lępe amplectitur mortem quam naſa refomidat . Ex quo piz q ap-
petitus ēndī nū est pimo et principalē ex appetitu intellectivo . hz ex ap-
petitu naturali . nam appetitus intellectivus non inuenitur in oīb qb
inūc appetit⁹ naturalis .

P. Quod āt inq̄t subsistere ac pmane
re petit . id vnum esse desiderat . hoc ēm
sublato nec esse qđem cuiq̄ pma ēbit .

B. Clex est inq̄z . P. Nīa igit̄ inquit
vnū desiderat . B. Consensi . P. Sed
vnū idipm mōstrauim⁹ ēē : qd bonuz

B. Ita qđē . P. Tūcta igit̄ bonū petūt
Qd qđem ita describas licet . ipm bo-
nū esse qd desideretur ab oīb . B. Ni-
hil inquā verius excogitari p̄t Nā vel
ad nihilum cuncta referūtur . et uno ve-
luti vertice destituta . sine rectore flu-
tūt . aut si qđē ad quod vniuersa fe-
stiñet . id erit oīm summū bonoz

C. Hic phīa resūp-
ta maiore cludit inten-
tū dices ¶ Id āt appetit
subsistere et pmanere il-
lud desiderat esse vnuz .
h̄ ēm supple vno subla-
to nū pma ēbit cuiq̄ rei
suū esse Dicit Boeti⁹ .
verum est . Concludit
q̄ phīa Nīa igit̄ vnum
esse desiderat Et Boe-
tius p̄sentiens dīt Con-
sensi Et tūc maiore p̄n-
cipialis syllogismi resu-
mit ut cludat diffini-
tioēm boni dices ¶ Sed
nos mōstrauim⁹ vnum
esse idipm quod bonuz
est Dicit Boeti⁹ Ita
qđē ¶ Nunc phīa cludi-
dit intētū formādo defi-
nitioēz bōi dices ¶ Igit̄
acta bonū petūt quod

bonū licet. i. lictum ē ut ita describas. Bonū est qd desiderat̄ ab oībus
Et d̄ Boerius nihil verius excogitari p̄t. qz ad nihil cuncta referunt̄
et destituta uno vertice. i. p̄ncipio cuncta fluitabunt sine rectore. aut si
quid est ad qd vniuersa festinat illud erit summū oīm bonoꝝ.

C Notandum q̄ oē qd est. vel appetit p̄fici. vel in sua perfectione salua-
ri. cum igit̄ perfici et in perfectione saluari sit bonum oīa appetunt bonū.
C Notandum cum d̄r oīa appetunt bonū. ibi non accipit̄ bonum p̄cise
pro bono moralī. nec p̄cise pro bono naturalī. sed p̄ bono cōiter accepto
qd bonum cōiter accepto est esse essentiale vel accītale p̄ueniens rei ut
perficiat̄ vel in sua perfectione saluet̄.

C Hic phia ex dictis re-
ducit boetium in cogniti-
onez cuiusdam qd sup̄
se ignorare p̄fessus ē. s.
quis sit finis oīm rerū.
Et p̄mo emendat dcm̄
Boethī dicens. O alū-
ne uimium lgoz. qz tu
fixisti. i. attingisti notam
.i. cognitionem mente
medię veritatis. i. perfe-
ctę veritatis. q̄ ē in me-
dio. sed hoc patitur tibi
quod dicebas te ignora-
re pauloante supple in
p̄moli. vi. pro. Et que-
rit̄ Boetius. qd inq̄ supple est illud. Hicit phia. q̄s sit finis oīm rez. **A** Et
subdit̄ Is est em̄ finis oīm rez quod desiderat̄ ab oīb. quod qz bonum
esse collegimus. vt p̄ ex definitione boni. oīz vt fateamur bonū esse finem
oīm rez. **C** Notandum q̄ p̄ notā medię veritatis intelligit noticiaz
diuinā. sicut punctū est mediū circuli a quo oēs lineę ducunt̄. sic deus est
mediū veritatis a quo oīs veritas p̄cedit. **C** Notandum q̄ oīaappe-
tunt sui finē cum finis sit p̄fectio rei et res destituta suo fine frustrat̄. cuī
igit̄ de rōe finis sit esse bonū. qz auferentes finē auferunt naturā boni. ex
i. metaphysk. ideo finis oīm rez est bonum.